FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Avenida Maurílio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

TERMO ADITIVO Nº 101/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS A SEREM

UTILIZADOS NAS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO

HOSPITAL SANTA LYDIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E DIMEBRAS

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a

serem utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12

(doze) meses, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 65, $ 1º

da Lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPI/MF sob o nº. 13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434, Campos Elíseos, CEP 14.085-070, neste ato representada pelo seu Diretor

Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 56.081.482/0001-

06, com sede na Rua Paulo de Frontim, 25, Vila Virginia, CEP 14.030-430, na cidade de Ribeirão Preto,

Estado de São Paulo, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 336/2023,

oriundo do processo nº 094/2022 firmado em 24.04.2023 mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a

serem utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período

de 12 (doze) meses o aumento do quantitativo estimado total do item de Solução Glicerina

12%, em 400(quatrocentos) frascos/bolsas de 500 ml, conforme tabela constante no ANEXO |.

|l — O prazo de vigência do aditivo seguirá a vigência do contrato, com término previsto em

24/04/2024.

ll — O valor estimado do presente aditivo é de R$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta

reais), referente a 400 (quatrocentos) frascos/bolsas de 500 ml de Solução Glicerina 12%, no

valor unitário de R$ 8,4000.

IV - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Contratos

de gestão nº 146/2023,002/2020, 001/2020 e 108/2021, firmados entre a Prefeitura Municipal

de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo

de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL.

V - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de serviços

para o Hospital Santa Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias,

derivados dos Contratos de gestão nº 146/2023, 002/2020, 001/2020 e 108/2021.

Vl — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Assinado '

LUIZ hrnzrt::gã:íluur Págma 1de 3

CARLOS — LulzZeARLOS FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
GELOTTI:29 Éã;;:m:mm Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
045959887 JASso osoo CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurllio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01
Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 16 de novembro de Z_ÚZ;',_L
Assinado de forma

LUIZ CARLOS digita! por LuIZ

GELOT T1:290 Éºªªzzam 5959887
459509887 — Dados202311.14

14:55:03 -03'00'

CONTRATADO

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPI/MF: 56.081.482/0001-06

MWES'&F Carboneri - Dir. Administrativo Luiz Carlos Gelotti

CPF/MF: 362.019.658-31 CPF/MF: 290.459.598-87

Testemunhas:

e

"W/Hw" ) »—/Ácrr_ É EXASDATEOT EAA -(:e_r—t*r:-—z>fª-f_=__

Nome: dn a C'É/Íf'  POVEIO Nome: un L s Fnl

CPF: 29).09GTÇ. 0I€ OU CPRáZILOaAS . aAtE c EE

Página 2 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel. (16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-869 Inscr. Municipal nº 149977/01

SO
LU
ÇÃ
O

GL
IC
ER
IN
A

12
%-

50

0M
L

FR
AS
CO

Co
nc
en
tr
aç
ão
:

12
%.

Fo
rm
a

Fa
rm
ac
êu
ti
ca
:

so
lu

çã
o.

 F
U
N
D
A
Ç
Ã
O

HO

SP
IT

AL

SA
NT
A

LY
DI
A

Av
en
id
a

Ma
ur
il
io

Bi
ag

i,

15

10

- C
EP

14

02
0-

75
0

-
Sa

nt
a

Cr
uz

do

Jo
sé

Ja

cq
ue

s
Ri
be
ir
ão

Pr
et
o

—
S.

P.

—

Te
l.

(1
6)

36
05

48
48

C
N
P
J
-
M
F

nº

13

.3
70

.1
83

/0
00

1-
89

in
sc
r.

Mu
ni
ci
pa
l

nº

14
99
77
/0
1

A
N
E
X
O

|

TA
BE

LA

DE

PR
EÇ
OS

Un
id

ad
e:

FR
.
Ap

re
se

nt
aç

ão
:

Fr
as
co

ou

bo
ls
a

co
m

ca
pa

ci
da

de

pa
ra

50
0

ml
,

ma
te

ri
al

po
li
et
il
en
o,

ou

po
li

pr
op

il
en

o,

ou

PV

C,

re

si
st

en
te

a
ra

ch
ad

ur
as

,
nã

o
tr
an
sp
ar
en
te
,

co
lo
ri
do
,

co
m

tu
bo

de

co
ne
xã
o

Tw
is

t
off

.
O
si

st
em

a
de

ab
er
tu
ra

ma
nu
al

de
ve
rá

se
r

do

ti
po

JP

10
0

10
0

Tw
is
t

of
f.

Os

fr
as

co
s

ou

bo
ls
as

de

ve
rã

o
ap

re
se

nt
ar

gr
ad
ua
çã
o

em

pe
lo

me

no
s

um

do
s

la
do

s,

e
de
ve
rã
o

vi
r
em

ba
la

do
s

in
di
vi
du
al
me
nt
e

a
c
o
m
p
a
n
h
a
d
o
s

de

Um
a

so
nd

a
re

ta
l.

Vi
a

de

ad

mi
ni

st
ra

çã
o:

Re

ta
l

e
In
di
vi
du
al
iz
ad
a.

10
0

10
0

40
0

R$

8,
40
00

R$

3.
36
0,
00
00

LU
IZ

C
A
R
L
O
S

hs
sn
ad
o

de
fo
im
a

di
gi

ta
l po

r
LU
G

CA
RL
OS

G
E
L
O
T
T
|
:
2
9
0
4

ce
Lo

rm
s

99
45
95
98
87

EB
ed
us
:
0
7
3
1
1
1
4

5
9
5
9
8
8
7

14
55
:2
3
03
00

Pá
gi
na

3
de

3
F
U
N
D
A
Ç
Ã
O

HO

SP
IT

AL

SA
NT
A

LY
DI

A
Ru
a

Ta
ma
nd
ar
é,

43
4

—
CE

P
14
.0
85
-0
70

-
C
a
m
p
o
s

El
is

eo
s

Ri
be

ir
ão

Pr
et
o

—
S.
P.

—
Te
l.
(1
8)

36

05

48

48

C
N
P
J
-
M
F

nº

13
.3
70
.1
83
/0
00
1-
89

In
sc

r.

Mu
ni
ci
pa
l

nº

14

99
77

/0
1

INÍCIO ERMOS DE US O FA.Q.

RELATÓRIO

RIO

com MP 2,.200-2/20017

Data de verificação

Versão do software

Y Informacções do arquivo

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo

Tipo do arquivo

Quantidade de assinaturas

Y BR AsSINatura por CN=LUIZ CARLOS

OU=22655652000132, OU= I'Jif“aLHL'rJI

DIGITAL, OU=VALID, OU=RFB e-CPF

i E n o o s
Federai do Brasil

FAS,

Tipo de assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Data da assinatura

Status dos atributos

lr* Informações do assinante

lhª Caminho cde certificação

l » Atributos

YF BgR Assinatura por CN=

OU=2265

DIGITAL, OU=VALID, OU=RFB e-

Federal do Brasil -

Y Informações da assinatura

- RFB, O:lCP-Éraml, &

*.4:__ L_;ªu"al _)'"J '-._]F

DOD2000132, OU=Presencial, OU=AR MACSEG

CPF z—«.,:?,, O

- Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade

14/11/2023 18:24:08 UTC

Z TTRS

TA 101-2923 - DIMEBRAS COMERCIAL
HOSPITALAR. pdf

c4?78dadbcici8175bcbccdel4a7317c498015eca
64aa9e8S91f7b2315a5e6d29311

PDF
3

GELOTTI:A**45959BA*,
GU=AR MACSEG CERTIFICACAO

OU=Secretaria da Receijta

Destacada

Aprovado

Aprovado

Conformidade com o padrão
(ISO 32000).

Aprovada

Correto

14/11/2023 17:55:03 UTC

Aprovados

to 1 harda 459598 AVALIE ESTE

CERTI Ft K

taria da Receita

ITER”

' E s Fs U )

U=Secre

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro (

| Tipo de assinatura

| Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Data da assinatura

Status dos atributos

Iª' Atributos

DIGITAL, OU=VALID, OU=RFB

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo criptográfico

Data da assinatura

Status dos atributos

I& lr"tf-'.íii"íI"li-T*ÇÉ:JE-f::'a o assi

Imv Caminho de certificação

Iª ÁEI L,-“ 'x.a..]“

l&v Caminho de certificação

lb Inform: mu scdo assinante

Y BR Assinatura por CN= :LUIZ CARLO

ODU=22655662000132, OU=Presenc! ——A e

"t."í—.. P F .'úl..“f-* (.r d &

!“1%

N E ES

Destacada

Aprovado

Aprovado

Conformidade com o padrão

(ISO 32000).

Aprovada

Correto

14/11/2023 17:55:23 UTC

Aprovados

d lrªª“hl.'-íà

=AR MACSEG CERTIFICACAO

U=Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB, O=|CP-Brasil, C=BR

y Informáações da assinatura

Tipo de assinatura Destacada

Status da assinatura Aprovado

Caminho de certificação Aprovado

Conformidade com o padrão

(ISO 32000).

Aprovada

Correto

14/11/2023 17:55:41 UTC

Aprovados

-- ..— ... . . .. ... ... . ... ... .. .. ... ... . .. .. .. .. ... . .. ... .. . ..— . . . .. . ).. .. . . . ... . .. .. .. . . .. .. .. ... ... .. .. . . . ... ..

Modo escuro